MEF/DGPP

Fecha:  15/04/2025
Hora : 3.32.37 PM

PROCESO DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2026

PROYECTOS

RPT017

PAGINA 1

DEPARTAMENTO : 04. AREQUIPA
01. AREQUIPA
02. MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ALTO SELVA ALEGRE

PROVINCIA :
PLIEGO :

Ecumso PROYECTO [ SNIP I

DESCRIPCION PROYECTO

[FRIUR PUNTAJE SITUACION

MONTO PROYECTO

EJECUCION ANTERIOR

MARCO ACTUAL

MARCO FORMULACION

MONTO REFERENCIAL

TOTAL POR RUBROS

I

2 2224913

3 2646745

4 2419308

5 2649275

6 2602810

7 2603019

9 2497187

10 2552252

20015
7

26467
45

24193
08

26492
75

26028
10

26030
19

24971
87

25522
52

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO
EDUCATIVO EN LA |. E. SAN JOSE
OBRERO DEL P.J. ALTO SELVA
ALEGRE, ZONA C, DISTRITO DE ALTO
SELVA ALEGRE - AREQUIPA -
AREQUIPA

CREACION SERVICIO DE MOVILIDAD
URBANA EN VIAS DE INGRESO A LA
ASOCIACION PROGRAMA MUNICIPAL
ASA 1 DISTRITO DE ALTO SELVA
ALEGRE DE LA PROVINCIA DE
AREQUIPA DEL DEPARTAMENTO DE
AREQUIPA

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
DEL CEMENTERIO MUNICIPAL
UBICADO EN EL ASENTAMIENTO
HUMANO BELLA ESPERANZA DEL
DISTRITO DE ALTO SELVA ALEGRE -
PROVINCIA DE AREQUIPA -
DEPARTAMENTO DE AREQUIPA
CREACION DEL SERVICIO DE
PRACTICA DEPORTIVA Y/O
RECREATIVA EN LOTE 068 MZ I, EN EL
SECTOR LOS EUCALIPTOS DEL
PUEBLO JOVEN PAMPAS DE
POLANCO DISTRITO DE ALTO SELVA
ALEGRE DE LA PROVINCIA DE
AREQUIPA DEL DEPARTAMENTO DE
AREQUIPA

CREACION DEL SERVICIO DE
MOVILIDAD URBANA EN EL AH, VILLA
CONFRATERNIDAD ZONA D, AVENIDA
2A Y AVENIDA 4 DEL DISTRITO DE
ALTO SELVA ALEGRE DE LA
PROVINCIA DE AREQUIPA DEL
DEPARTAMENTO DE AREQUIPA
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
MOVILIDAD URBANA EN LA AVENIDA
ESPANA TRAMO ENTRE LA AV. EL
SOL Y AV. MEXICO DEL DISTRITO DE
ALTO SELVA ALEGRE DE LA
PROVINCIA DE AREQUIPA DEL
DEPARTAMENTO DE AREQUIPA
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD PEATONAL Y
VEHICULAR DE LA AV, AMERICA EN
EL P.J. ALTO SELVA ALEGRE,
DISTRITO DE ALTO SELVA ALEGRE -
PROVINCIA DE AREQUIPA -
DEPARTAMENTO DE AREQUIPA
MEJORAMIENTO DEL AREA
RECREATIVA Y DEPORTIVAEN EL LT
07 MZ E, DEL SECTOR LOS
EUCALIPTOS EN EL P.J. PAMPAS DE
POLANCO, DEL DISTRITO DE ALTO
SELVA ALEGRE - PROVINCIA DE
AREQUIPA - DEPARTAMENTO DE

1

72

69

66

64

63

58

55

54

1.

-

-

-

-

=

=

-

EN EJECUCION

. EN EJECUCION

. EN EJECUCION

. EN EJECUCION

. EN EJECUCION

. EN EJECUCION

. EN EJECUCION

. EN EJECUCION

871778

4223 839

4238 780

882 479

5284 421

2867173

1186 975

384 809

752 417

6 000

43 825

6 000

53514

19 020

135 747

52 165

818 305

96 462

119 362

800 000

800 000

20 349

800 000

800 000

500 000

100 000



MEF/DGPP PROCESO DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2026 RETOAT
Fecha : 15/04/2025
Hora:  3.32.37 PM PROYECTOS PAGINA 2
DEPARTAMENTO : 04. AREQUIPA
PROVINCIA : 01. AREQUIPA
PLIEGO : 02. MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ALTO SELVA ALEGRE
WOYECTG } SNIP ‘ DESCRIPCION PROYECTO ‘WDR‘PUNTAJEI SITUACION MONTO PROYECTO W EJECUCION ANTERIOR MARCO ACTUAL [ MARCO FORMULACION MONTO REFERENCIAL TOTAL POR RUBROS ”
AREQUIPA
11 2553944 25539 CREACION DEL SERVICIO DE 9 36 1. EN EJECUCION 4234 395 100 000

44 MOVILIDAD URBANA EN LA AV. 01 EN
EL AAHH. ASOC. PRO-VIVIENDA LOS
BALCONES DE CHILINA, AV. 01, AV.
02 EN LA ASOC. PRO VIVIENDA SAN
LAZARO Y AV. LOS ROSALES EN LA
ASOC. DE VIVIENDA LOS ANDENES
DE ALTO SELVA ALEGRE, DISTRITC
DE ALTO SELVA ALEGRE -
PROVINCIA DE AREQUIPA -
DEPARTAMENTO DE AREQUIPA



MEF/DGPP

Fecha: 15/04/2025

PROCESO DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2026

ESTUDIOS DE PREINVERSION

RPT018

Hora : 3.32.57 FM PAGINA 1
DEPARTAMENTO : 04. AREQUIPA
PROVINCIA : 01. AREQUIPA
PLIEGO : 02. MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ALTO SELVA ALEGRE
[COD|G0 PROYECTO | SNIF [ DESCRIPCION PROYECTO ‘PRIDR‘WE" SITUACION | MONTQO PROYECTO EJECUCION ANTERIOR MARCO ACTUAL MARCO FORMULACION MONTO REFERENCIAL | TOTAL POR RUBROS
12 2001621 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE 1 33 . SIN DESCRIPCION 100 000 100 000
MOVILIDAD URBANA EN LA ASOC. DE
VIVIENDA VILLA CONFRATERNIDAD,
ZONA D, DEL DISTRITO DE ALTO
SELVA ALEGRE- PROVINCIA DE
AREQUIPA — DEPARTAMENTO DE
AREQUIPA
13 2001621 INSTALACION DE REDES DE AGUAY 2 32 . SIN DESCRIPCION 100 000 100 000
DESAGUE EN LA ZONA A DE LA
ASOC.SEMI RURAL DE PRODUCCION
AGROPECUARIA HURANGAL DEL
DISTRITO DE ALTO SELVA ALEGRE -
PROVINGIA DE AREQUIPA -
DEPARTAMENTO DE AREQUIPA
14 2001621 CONSTRUCCION DE PAVIMENTO Y 3 26 . SIN DESCRIPCION 50 000 50 000

MUROS DE CONTENCION -
ASOC.GRANJEROS EL GRAN
CHAPARRAL, DISTRITO DE ALTO
SELVA ALEGRE - PROVINCIA DE
AREQUIPA - DEPARTAMENTO DE



