

PROCESO DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2026

PROYECTOS

DEPARTAMENTO : 04. AREQUIPA

PROVINCIA : 01. AREQUIPA

PLIEGO : 02. MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ALTO SELVA ALEGRE

CODIGO	PROYECTO	SNIP	DESCRIPCION PROYECTO	PRIOR	PUNTAJE	SITUACION	MONTO PROYECTO	EJECUCION ANTERIOR	MARCO ACTUAL	MARCO FORMULACION	MONTO REFERENCIAL	TOTAL POR RUBROS
2	2224913	20015 7	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I. E. SAN JOSE OBRERO DEL P.J. ALTO SELVA ALEGRE, ZONA C, DISTRITO DE ALTO SELVA ALEGRE - AREQUIPA - AREQUIPA	1	72	1. EN EJECUCIÓN	871 779	752 417				119 362
3	2646745	26467 45	CREACION SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN VIAS DE INGRESO A LA ASOCIACION PROGRAMA MUNICIPAL ASA 1 DISTRITO DE ALTO SELVA ALEGRE DE LA PROVINCIA DE AREQUIPA DEL DEPARTAMENTO DE AREQUIPA	2	69	1. EN EJECUCIÓN	4 223 839		135 747			800 000
4	2419308	24193 08	MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEL CEMENTERIO MUNICIPAL UBICADO EN EL ASENTAMIENTO HUMANO BELLA ESPERANZA DEL DISTRITO DE ALTO SELVA ALEGRE - PROVINCIA DE AREQUIPA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA	3	66	1. EN EJECUCIÓN	4 238 780	6 000	52 165			800 000
5	2649275	26492 75	CREACION DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN LOTE 06 MZ I, EN EL SECTOR LOS EUCALIPTOS DEL PUEBLO JOVEN PAMPAS DE POLANCO DISTRITO DE ALTO SELVA ALEGRE DE LA PROVINCIA DE AREQUIPA DEL DEPARTAMENTO DE AREQUIPA	4	64	1. EN EJECUCIÓN	882 479	43 825	818 305			20 349
6	2602810	26028 10	CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN EL A.H. VILLA CONFRATERNIDAD ZONA D, AVENIDA 2A Y AVENIDA 4 DEL DISTRITO DE ALTO SELVA ALEGRE DE LA PROVINCIA DE AREQUIPA DEL DEPARTAMENTO DE AREQUIPA	5	63	1. EN EJECUCIÓN	5 284 421	6 000	96 462			800 000
7	2603019	26030 19	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA AVENIDA ESPAÑA TRAMO ENTRE LA AV. EL SOL Y AV. MEXICO DEL DISTRITO DE ALTO SELVA ALEGRE DE LA PROVINCIA DE AREQUIPA DEL DEPARTAMENTO DE AREQUIPA	6	58	1. EN EJECUCIÓN	2 867 173	53 514				800 000
9	2497187	24971 87	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR DE LA AV. AMERICA EN EL P.J. ALTO SELVA ALEGRE, DISTRITO DE ALTO SELVA ALEGRE - PROVINCIA DE AREQUIPA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA	7	55	1. EN EJECUCIÓN	1 186 975	19 020				500 000
10	2552252	25522 52	MEJORAMIENTO DEL AREA RECREATIVA Y DEPORTIVA EN EL LT 07 MZ E, DEL SECTOR LOS EUCALIPTOS EN EL P.J. PAMPAS DE POLANCO, DEL DISTRITO DE ALTO SELVA ALEGRE - PROVINCIA DE AREQUIPA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA	8	54	1. EN EJECUCIÓN	384 809					100 000

MEF/DGPP
Fecha : 15/04/2025
Hora : 3.32.37 PM

PROCESO DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2026

RPT017

PROYECTOS

PAGINA 2

DEPARTAMENTO : 04. AREQUIPA

PROVINCIA : 01. AREQUIPA

PLIEGO : 02. MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ALTO SELVA ALEGRE

CODIGO	PROYECTO	SNIP	DESCRIPCION PROYECTO	PRIOR	PUNTAJE	SITUACION	MONTO PROYECTO	EJECUCION ANTERIOR	MARCO ACTUAL	MARCO FORMULACION	MONTO REFERENCIAL	TOTAL POR RUBROS
AREQUIPA												
11	2553944	25539	CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA AV. 01 EN EL AA.HH. ASOC. PRO-VIVIENDA LOS BALCONES DE CHILINA, AV. 01, AV. 02 EN LA ASOC. PRO VIVIENDA SAN LAZARO Y AV. LOS ROSALES EN LA ASOC. DE VIVIENDA LOS ANDENES DE ALTO SELVA ALEGRE, DISTRITO DE ALTO SELVA ALEGRE - PROVINCIA DE AREQUIPA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA	44	9 36	1. EN EJECUCIÓN	4 234 395					100 000

PROCESO DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2026

RPT018

ESTUDIOS DE PREINVERSION

PAGINA 1

DEPARTAMENTO : 04. AREQUIPA

PROVINCIA : 01. AREQUIPA

PLIEGO : 02. MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ALTO SELVA ALEGRE

CODIGO	PROYECTO	SNIP	DESCRIPCION PROYECTO	PRIOR	PUNTAJE	SITUACION	MONTO PROYECTO	EJECUCION ANTERIOR	MARCO ACTUAL	MARCO FORMULACION	MONTO REFERENCIAL	TOTAL POR RUBROS
12	2001621		MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA ASOC. DE VIVIENDA VILLA CONFRATERNIDAD, ZONA D, DEL DISTRITO DE ALTO SELVA ALEGRE- PROVINCIA DE AREQUIPA – DEPARTAMENTO DE AREQUIPA	1	33	. SIN DESCRIPCION					100 000	100 000
13	2001621		INSTALACION DE REDES DE AGUA Y DESAGUE EN LA ZONA A DE LA ASOC.SEMI RURAL DE PRODUCCION AGROPECUARIA HURANGAL DEL DISTRITO DE ALTO SELVA ALEGRE - PROVINCIA DE AREQUIPA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA	2	32	. SIN DESCRIPCION					100 000	100 000
14	2001621		CONSTRUCCION DE PAVIMENTO Y MUROS DE CONTENCION - ASOC.GRANJEROS EL GRAN CHAPARRAL, DISTRITO DE ALTO SELVA ALEGRE - PROVINCIA DE AREQUIPA - DEPARTAMENTO DE	3	26	. SIN DESCRIPCION					50 000	50 000